D. Bene additum

Homo, & oratoriē

Nescio quam ex

quodicto omnis er

foret natu... nā ap

pone nōmē, & nul

la fabula eit.

* *M. Antiquē dictū.*

Proluctatur.

Mu. [Eu cognovit].

Dic mihi, ille alias res agere se simulare. postquam, id video.

Nescio quid suspicarier, magis cœpi instare ut dicat.

Homo se fatetur vi in via / nescio quam, / cum- pressiss.: Al. virginem nescio quam, / sed nec sensu de-

fiderat, nec carmen suscipit. nisi forte quia na-

miciatur, a. diss. / Eum, hac cognoui] Mýrrhina in dīgio modo me illāne

habēniem.

Inde, ab annulo & narratione conclu- dit fabula nar- tionem.

Rogat, unde sit: narro omnia hec: inde est cognitio aifidis facta,

Philum

- Philumenam esse comp̄essam ab eo, & filium inde
hunc natum. *D. Inclusit narratiōnem fabula mō
re suo : ne huc in
futuro actu expe
ctaremus.
- Hac tō propter me gāudia illi contigisse lator:
Esi hoc meretrices aliae nolunt : neque enim est in
rem nostram. D. Ia rem, in utili
tatem, id est, pro
commodo.
- Vt quisquam amātor nūptijs latēatur: verūm ecāstor
*Nunquam ānimūm questigrātia ad malas addic
cam paries. *Honestametrice
- Ego, dum illo līcītūm est, & sa sum benigno, & lépi
do, & comi: *L. A. meritis.
- Incōmmodē mihi nūptijs euēnit: factūm fāteor:
At pol me fecisse árbitor, ne id mērūo mīhi eue
mīres. *D. ēlūtōrūgīz.
*D. Deest &c: ut sit
Ex nūptijs, & incō
modē, pro, incom
modūm.
- M V L T A ex quo fuerint cōmoda, eius' incō
moda equum est ferre. *D. Ratio cur mo
ua omnia fiant, &
contra officia
metrācīs.

A C T . V . S C E N . I I I .

A R G . V Ad Pamphilum postremō catastrophe peruenit. Ex verbis autem ipsis colligi
mus Parmenonēm Pamphilo annuntiālē per annūlūm, quem ipse Pamphilus oīm dide
rat Bacchīdī cognitionē de Philumenā factam. Miro autem aīeū inducitur vix ad
ducī ad credendum quod gaudet Pamphilus: sed eius animūm dubium Bacchis confirmat.
Hac deince Pamphili vxorem mirūcē laudat: simūlque con suetudinem illam sequendū
vlt̄o citrōque habitam, omnibus vsque celandam esse vterque cenit. Postremō per facetā
& iucundā Parmenonis sententia n. Comœdiæ finis imponit. v Thēs. I Pruden
tis est circunspicere, ne falso gāudio fruatur. 2 Fortunatores se deos esse censem.
3 Nuntio subito plerique sunt magis follisci. 4 Hēi grāti es̄s̄ cūpiant vel in seruos
lata annuntiantes. 5 Ratissimē cīmule, vxores laudent. M Quām immōdicūs affectus
insperatus & sublītūm gaudium sit, & letitia ex longiorib⁹ dolorib⁹ & animi perturbatione
hac scena exprimitur. Et quā insperata sunt, cūm nuntiantur, nou facile admodum
fidem inueniunt, nec creduntur. Hos sequuntur paup̄r, difficultas, & desperationes. Gaudium
autem comitem habet vt ait Seneca libro i. de ira exultationem: exultatio tumores, &
nimiam estimationem sui. Cicero gaudium puta: esse affectionem animi alicuius p̄ce
atis boni opinione conceptam, sed tantummodo in interioribus, hoc est, animo & mente se
dem habere. Letitiam verò etiam in externis gestibus redundare, & hominem externum
occupare. Vers. gen. Trochari et rī. cat. o. t. nōmpe sextus, unātrū simus cum quartu seq. or
tib⁹, & tricesimūlo statuus cum segnēs. Reliqui om̄es iam bici: atque ex hā tres cataledici, videlicet
primus, ep̄imus, & nonus ceteri vero cataleci, siq̄e terrametri, excepto ul̄mo amstero, & decimo
tertiū cum quātūr sequentibus trāmūrū.

P A M P H I L V S . P A R M E N O . B A C C H I S .

V IDE mi Parmenos etiam sodes, / ut mihi hac Quod miserè cūpit
Paphilus, tardius
certa, & clara accūleris, G. [sodes etiam.] ob affectum crede
Edsalido; vel sc̄, ad salido, re potest. sic sit ia
* Ne rebus subitis.

dam facis:

* Aniquamque adeo tuam venustatem obtines:
Ut svoluptati obitus sermo, aduentus iussus, quocun-

que aduenieris,

Semper sit. B. at tuec astor morem antiquum, at-
que ingenium obtines,

Vi unus hominum homo te vivat, nunquam, quis-
quam blandior.

PAM. Ha ha ha, tun' mihi istuc! B. recte amasti
Pamphile uxorem tuam:

Nam nunquam ante hunc diem meis oculis eam,,
quod nossem, videram:

* Per liberatis visa est. PAM. dic verum. B. ita me dii-
ament Pamphile.

PAM. Dic mihi, parum rerum num quid dixti iam
patri? B. nihil. PAM. ne que opus est,

A deo mutato: placet non fieri hoc itidem, ut in
Comedij, Mu. [hoc non fieri], aslbasi.

Omnia / omnes ubi r sciscunt: / si, / quos perfue-
rat resuscere, Mu. [ub. omnes], dtllasp. D. hic].

Sciunt: quos non autem scire aequum est, neque fre-
sciscunt, neque scient.

B. * Immo etiam hoc qui occultari posse facilius cre-
das, dabo.

Myrrina ita Phidippo dixit, iuriurando meo
Se fidem habuisse, & propterea te sibi purgatum.

PAM. optumè est: /

Speroque / hanc rem, esse / eum iuram, nobis ex
sententia. Quidam omittunt fessile: tam in [rem] non sit
eliso, t. lissi. Mu. [rem hanc esse], lissilli.

PAR. * Here, licetne me scire exte, hodie quid sit
quod feci boni?

Aut quid istuc est, quod vos agitis? PAM. Non licet.

PAR. tamen si spicor: / G. Hic ereticus sexto loco necessaria
rso colloquendus. Mu. [nen], PAR. si sp. coramenz, lissilli.

* Egone

* B. Encomiasticus
orationis genus.

D. Legitur & [volu-
tate.]

D. Obitus, occursum:
Ob enim significat
Contrá.

Laus Pamphili.

[Ha ha ha] in apes frus
[tun] non [tunc]
legendum, ut corsuet
versus.

* L. Honesta com-
mendatio, ad con-
ciliandam gratiam
coniugum.

* Einala formam
laudat.

[dii] jafyllabu: aut se
mono, jllabu quis ma-
unl, corriplendum.
non eliden. um.

Harum r. (c)ilice de
confuetudine no-
st: a.

al. snutio: jadiddisi
D. Vt in Com. Miré:
quali hæc Comœ-
dia nō sit, sed veri-
tas, aut deest Aliis.
Al. [resuscitant.]

* V. Narratiuncula
confutat, factum
posse celari.

Mu. [est optumè:]
reicto: se Jane, meo]
præcedens versus:
ut sunt iambe:
disfili: bsdili.

G. Si ereticus re spis
legendum si licet mea
bitat.

*D. Verba sunt co-
gitantis. ideo & ix-
lantur loquitur.
*V. Laudando cu-
rio sum infligat.